Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с
высшим и послевузовским образованием на 2018-2019 учебный год

Постановление акимата Мангистауской области от 6 сентября 2018 года № 215.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 2 октября 2018
года № 3709.
      В соответствии с законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О

", от местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
27 июля 2007 года " " акимат Мангистауской области Об образовании
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с
высшим и послевузовским образованием на 2018-2019 учебный год согласно

 и  к настоящему постановлению.приложениям 1 2
      2. Государственному учреждению "Управление образования Мангистауской
области" обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в
органах юстиции, его официальное опубликование в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан и в средствах массовой
информации, размещение на интернет-ресурсе акимата Мангистауской области.
      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
акима Мангистауской области Сакеева Р.К.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      С. Амангалиев

Приложение 1
к постановлению акимата
Мангистауской области

№ 215
от "06" сентября 2018 года

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с высшим
образованием на 2018-2019 учебный год

      Сноска. Приложение 1 с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлением акимата Мангистауской области от 10.01.2019 (вводится в № 1
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).

№

Код специальностей
в ы с ш е г о
образования

Наименование
специальностей

Количество государственных образовательных
заказов на 2018-2019 учебный год (дневное
отделение)

1 2 3 4

1. Образование

1 5В010500 Дефектология 28

2 5В010900 Математика 1

3 5В011000 Физика 1

4 5В011300 Биология 6

5 5В011800 Русский язык и литература 1

2. Технические науки и технологии

6 5В070200 Автоматизация и управление 3

7 5В070300 Информационные системы 4

8 5В070400 Вычислительная техника и
программное обеспечение

1

9 5В071300 Транспорт, транспортная
техника и технологии

1

10 5В071800 Электроэнергетика 2

11 5В071900 Радиотехника, электроника и
телекоммуникации

1

3. Сельскохозяйственные науки

12 5В080100 Агрономия 1

13 5В080200
Технология производства
продуктов животноводства

2

14 5В080300 Охотоведение и звероводство 2

4. Услуги

15 5В090100
Организация перевозок,
движения и эксплуатация
транспорта

7

16 5В090200 Туризм 1

17 5В090900 Логистика (по отраслям) 8

18 5В091000 Библиотечное дело 5

5. Здравохранение и социальное обеспечение (медицина)

19 5В130100 Общая медицина 63

6. Искусство

20 5В040300 Вокальное искусство 3

21 5В040900 Хореография 1

22 5В040700 Актерское искусство 2

23 5В040600 Режиссура 2

7. Гуманитарные науки

24 5В020300 История 2

8. Социальные науки, экономика и бизнес

25 5В050400 Журналистика 2

Всего 150

Приложение 2
к постановлению акимата
Мангистауской области

№ 215
от "06" сентября 2018 года

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с
послевузовским образованием на 2018-2019 учебный год

№

К о д
специальности

Наименование специальностей
Количество государственного образовательного
заказа на 2018-2019 учебный год

1 2 3 4

1. Социальные науки, экономика и бизнес

1 6M050600 Экономика 8

2 6M050700 Менеджмент 4

2. Естесственные науки

3 6M060100 Математика 8

3. Услуги

4 6M091100
Геоэкология и управление
природопользованием

5

Всего 25

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан